Segunda, 24 de Fevereiro de 2025 VOL: 9 | Nº 429
ISSN 2966-4829

CHEFE DE GABINETE

LEI

LEI Nº 387, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

LEI Nº 387, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025     “Concede

Reajuste dos Subsídios dos Secretários Municipais do

Município de Cidelândia, e dá outras providências.”     O

PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e

legais, na forma do artigo 51, da Lei Orgânica Municipal,

faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:   Art. 1º Considerando que os

subsídios dos Secretários Municipais não receberam

reajuste para a legislatura 2025-2028, o que implicaria em

uma defasagem salarial de aproximadamente 8 (oito) anos

ao final da legislatura, e em observância aos artigos 37,

incisos X e XI, e 39, §4º da Constituição Federal, ficam

fixados os subsídios dos Secretários Municipais em R$

7.000,00 (sete mil reais) e os subsídios dos Secretários

Adjuntos em R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), a

partir de 01 de março de 2025. Art. 2º O servidor municipal

ocupante de cargo efetivo, quando nomeado para exercer

cargo de Secretário Municipal, deverá optar entre a

remuneração do cargo efetivo ou o subsídio do cargo

comissionado. Art. 3º As despesas desta lei correrão por

conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no

orçamento vigente, podendo ser suplementadas nos termos

da legislação vigente. Art. 4º Esta Lei entra em vigor na

data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS

VINTE E UM DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO

DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.     EUSTÁQUIO

SAMPAIO Prefeito Municipal

Publicado por: EUSTÁQUIO SAMPAIO

Código identificador: pyksaxsirg20250224170220

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2025 A Prefeitura Municipal de Cidelândia (MA) torna

público para conhecimento dos interessados, a realização de

procedimento de licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 001/2025, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, que tem como objeto: Registro de preço para

eventual contratação de empresa para o fornecimento de

alimentação escolar, destinado a rede municipal de ensino

de Cidelândia – MA, conforme especificações constantes

no Edital e seus anexos. ABERTURA DA SESSÃO:

09h00min (nove horas) do dia 12 de março de 2025.

ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.licitacidelandiama.com.br.  O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no site

www.licitacidelandiama.com.br, www.gov.br/pncp ou

www.cidelandia.ma.gov.br. E sede da Prefeitura Municipal

de Cidelândia (MA) localizada na Av. Senador La Roque,

s/n, centro, Cidelândia/MA, CEP: 65921-000 onde poderão

ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. Cidelândia - Maranhão 21

de fevereiro de 2025. Ivan Antunes Caldeira - Secretário

Municipal de Educação

Publicado por: Ivan Antunes Caldeira

Código identificador: bokekhdxjc920250224170240

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2025. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA E A EMPRESA: DALLAS

EMPREENDIMENTOS E SST LTDA – CNPJ Nº

39.994.677/0001-28.  O

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA. EXTRATO

DE CONTRATO. CONTRATO Nº 003/2025. PARTES:

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA E A

EMPRESA: DALLAS EMPREENDIMENTOS E SST

LTDA – CNPJ Nº 39.994.677/0001-28.  OBJETO:

Contratação de Prestação de Serviço de saúde e segurança

do trabalho visando a elaboração, atualização do Programa

Página 2/6